

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2023

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Abril |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|-----------------------------------|
| | INGRESOS | 881.242.409 | 886.358.490 | 207.691.139 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 173.997 | 173.997 | 34.995 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 106.321 | 106.321 | 1.081.651 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 2.440.403 | 2.474.260 | 952.006 |
| 09 | APORTE FISCAL | 744.698.437 | 749.780.661 | 172.591.685 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 131.965.676 | 131.965.676 | 33.030.802 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 1.835.959 | 1.835.959 | 0 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 21.616 | 21.616 | 0 |
| | GASTOS | 881.242.409 | 886.358.490 | 242.124.523 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 23.917.108 | 23.891.153 | 8.090.694 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 2.133.162 | 2.280.748 | 614.363 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | | 59.812 | 59.811 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 367.712 | 367.712 | 0 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 0 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 9.301.250 | 9.301.250 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 105.488.522 | 108.633.999 | 12.770.777 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 352.615.360 | 352.615.360 | 63.835.757 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 387.419.275 | 389.208.436 | 156.712.075 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 41.046 |
| | RESULTADO | | | -34.433.384 |